CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 122 / 2022

1Vjr;keni. DE er
LW" *NA

Em:  v è
CÃ RAMUNICIAL DE HORIZONTE

PROVADO
1  2°27

cuim .
Ali:1 •

EM:

REQUER SERVIÇO DE
ANESTESISTA 24 HORAS
NO HOSPITAL VENANCIO
RAIMUNDO DE SOUSA.

O vereador ANTONIO CARLOS GOMES, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no artigo 128 do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa
Excelência, vem perante Vossa Excelência REQUERER ao Poder Executivo através
do órgão competente da gestão, após aprovação do presente requerimento por este
plenário, que SEJA PROVIDENCIADO ANESTESISTA 24 HORAS NO HOSPITAL
VENANCIO RAIMUNDO DE SOUSA deste município.

JUSTIFICA:

Considerando a elevação dos casos onde é indispensável a presença do
anestesista, visando mais agilidade aos vários atendimentos cirúrgicos e para evitar
a transferências desses pacientes para o atendimento em outros hospitais fora do

rimunicípio, é justo e necessário o atendimento a este pleito. Assim estaremos/
também evitando despesas com transportes de pacientes e ao mesmo temp
prestando melhor atendimento em saúde aos munícipes. /

Pelo exposto, roga pela aprovação do Plenário ao presente requeriment
e que seja em seguida enviado oficio ao Chefe do Poder Executivo para que tom
as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, em
02 de MARÇO de 2022

ANTONI R OS GOMES

Vereador

PROTOCOLA>
os /

u4c,

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(§) ©cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br